
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.22 del Reg.
Data 01-03-2018

Oggetto: 1̂ RADUNO AUTO E MOTO D'EPOCA
MEMORIALE LUIGI FANINI. CONCESSIONE
PATROCINIO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di marzo alle ore
19:30, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato con
appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano all’appello
nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO A
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota prot. n.1556 del 20.02.2018, con la quale il Presidente dell’Associazione
“Vespa  Club Sambenedettese” chiede a questo Ente patrocinio ed agevolazione economica a
sostegno della manifestazione intitolata “1̂ Raduno Auto e moto d’epoca Memorial Luigi
Fanini”, sotto l’egida del Vespa Club d’ Italia, sezione di S.Egidio alla Vibrata;

RILEVATO che la manifestazione  è in programma per il giorno 13.05.2018 con passaggio
nel territorio di Maltignano secondo il programma degli organizzatori;

 RILEVATO che la finalità pubblica della manifestazione è da ravvisarsi nella valorizzazione
del territorio maltignanese e nella creazione di eventi culturali tesi a favorire il
coinvolgimento sociale delle famiglie di tutto il paese e dei paesi limitrofi;

RITENUTO pertanto opportuno concedere il patrocinio per la manifestazione in oggetto alla
suddetta associazione, tenuto conto dell’assenza di finalità politiche;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;

VISTO l’art. 16 del vigente Statuto Comunale

VISTI  gli artt. 4 e 8 del vigente regolamento comunale per la concessione di contributi,
agevolazioni economiche e contributi;

DATO ATTO  che il presente atto non necessita di parere di regolarità contabile, in quanto
non prevede alcun impegno di spesa;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Cultura ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, riportato in calce alla proposta della presente delibera;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

DELIBERA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;-
Di approvare, per quanto motivato in premessa, l’iniziativa promossa dall’Associazione-
“Vespa  Club di S.Egidio alla Vibrata”, finalizzata all’organizzazione della
manifestazione intitolata “1̂ Raduno Auto e moto d’epoca Memorial Luigi Fanini”, in
programma per il giorno 13.05.2018 con stazionamento presso la piazza antistante la
chiesa della Madonna delle Grazie, secondo il programma degli organizzatori;
Di patrocinare la manifestazione in oggetto ai sensi dell’art. 4 del vigente regolamento-
comunale per la concessione di contributi, agevolazioni economiche e contributi
concedendo l’utilizzo dello stemma comunale nei manifesti pubblicitari e promozionali
nonché la concessione dell’ area pubblica antistante la predetta Piazza per il giorno
13.05.2018;
Di dare atto che il richiedente è tenuto ad acquisire le necessarie autorizzazioni nonché ad-
impiegare, nell’espletamento dell’attività senza fini di lucro per la quale è richiesto il
beneficio, personale qualificato e idoneo anche rispetto alla tipologia dell’attività e
dell’utenza;
Di dare atto:-

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 01-03-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



che l’Amministrazione Comunale è sollevata da qualsiasi responsabilità e/o azione
risarcitoria causata dal mancato rispetto dei suddetti impegni e resta in ogni caso
estranea a qualsiasi rapporto instaurato fra soggetti beneficiari e soggetti terzi;
che la responsabilità derivante dal rispetto di quanto prescritto dalle vigenti norme, in
particolare in materia di sicurezza e pubblica incolumità, è a carico del soggetto
beneficiario;
che il referente per l’organizzazione è il Presidente dell’Associazione Vespa  Club di
Sant’ Egidio alla Vibrata”;

Di comunicare il presente provvedimento alla sopra citata Associazione.-

Successivamente.
LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’urgenza di provvedere in merito;
Visto l’art. 134 comma 4 del D.Leg.vo n.267/2000;
Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese nei modi di legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 01-03-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to SPURIO FAUSTO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 22-03-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 250 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 2597 del 22-03-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 01-03-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  22-03-2018  al  06-04-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 07-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 22-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 01-03-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


